

اخبار کوتاه

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توانیر

منصوب شد

وزیر نیرو در حکمی آر ش کردی را به‌عنوان رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت مادر تخصصی مدیریت تولید، انتقال و توزیع ایران (توانیر) منصوب کرد. در این حکم که از سوی علی‌اکبر محرابیان وزیر نیرو صادر شده، آمده است: با عنایت به مراتب تعهد، شایستگی و سوابق ارز‌شمند جنابعالی به موجب این حکم برای مدت دو سال به‌عنوان رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت توانیر منصوب می‌شوید. پیش از این، محمدحسین متولی‌زاده عهده‌دار این سمت بود. آر ش کردی نیز پیش از این مدیرعامل برق منطقه‌ای تهران بوده است.

عراق روند رای گیری انتخاب

دبیرکل اوپک را بهم زد

تلاش اوپک برای انتخاب جانشین محمد بارکیندو به عنوان دبیر کل آینده این گروه یادخواست عراق برای نامزددهای بیشتر به مانع خورد. موعده حضور محمد بارکیندو در مقام دبیر کلی اوپک، تابستان سال آینده به پایان می‌رسد و صحبت درباره جانشین وی، در برنامه نشست اخیر اوپک بود اما این جلسه بدون هیچ تصمیمی پایان یافت. اوپک اکنون یک نشست فوق‌العاده در ژانویه و پیش از دیدار وزیران اوپک پلاس برگزار می‌کند تا به این موضوع رسیدگی کند. تاکنون کویت یک کاندیدا برای این سمت معرفی کرده که هیم الغیث، نماینده سابق این کشور در اوپک و نخستین رئیس کمیته فنی مشترک اوپک پلاس بوده است. یک نماینده اوپک گفت: وی حمایت عربستان سعودی را که مهره پرنفوذی محسوب می‌شود، به دست آورده است.

احتمال برداشت بیشتر چین از ذخیره‌سازی

راهبردی نفت خام

رئیس جمهوری آمریکا اعلام کرد که ممکن است چین نفت خام بیشتری از ذخیره‌سازی راهبردی نفت آزاد کند. جو بایدن اعلام کرد که ممکن است چین نفت بیشتری از ذخیره‌سازی راهبردی نفت خود آزاد کند، اگر چه هنوز این کار را نکرده است. وی افزود: کاهش قیمت بنزین در جایگاه‌های عرضه سوخت آمریکا کلید خورده است. بایدن با استناد به تصمیم آمریکا و دیگر کشورها از جمله هند و ژاپن برای آزادسازی ذخیره‌سازی‌های نفت خام با هدف کمک به کاهش قیمت‌ها، گفت: چین هم ممکن است کارهای بیشتری انجام دهد، آنها هنوز این کار را نکرده‌اند.

آمریکا معافیت عراق برای خرید انرژی از ایران را تمدید کرد



دولت واشنگتن بار دیگر معافیت عراق از تحریم‌های آمریکا برای واردات گاز و برق از ایران را تمدید کرد. دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا برای یک دوره چهار ماهه دیگر معافیت عراق از تحریم‌های ایران را تمدید کرد تا بغداد بتواند همچنان به خرید گاز و برق از ایران ادامه دهد. فیبری لیکن نوشت: هم‌زمان شدن این تمدید معافیت با سرگیری مذاکرات در وین برای احیای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) سبب‌شده تا برخی اینطور ارزیابی کنند که واشنگتن در حال امتیازدهی به ایران برای نشان دادن حسن نیت خود به منظور بازگشت به این توافق است. در ادامه این گزارش آمده است که دولت بایدن دستور تمدید معافیت عراق را ۱۹ نوامبر امضا کرده اما آن را تا ۲۹ نوامبر به‌کنگره ارائه نداده است و همین امر سبب بروز گمانه زنی‌هایی درباره انگیزه دولت واشنگتن از این کار شده است. بر اساس این معافیت، عراق می‌تواند به مدت ۱۲۰ روز دیگر به واردات برق و گاز از ایران ادامه دهد و مشمول تحریم‌های واشنگتن نخواهد شد. این در حالی است که دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا مدت زمان دوره این معافیت را کوتاهتر کرده بود اما اکنون بایدن آن را چهار ماه افزایش داده است.

وزیر نفت خبر داد؛

پایان قطع برق با تامین سوخت نیروگاه‌ها



شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی تبدیل شد

و در عرض یک‌ماه با ترمیم ناوگان حمل سوخت از طریق افزایش کرایه‌ها و ممنوعیت صادرات فرآورده‌های نفتی، میزان ذخایر سوخت مایع نیروگاه‌ها نسبت به مدت مشابه سال گذشته

بیشتر شد. در همین رابطه علی‌اکبر محرابیان وزیر نیروی دولت سیزدهم نیز در روزهای اخیر موضوع سوخت نیروگاهی رایسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: این امر در زمستان از اهمیت بالایی برخوردار است و مشکلی که سال گذشته ایجاد شدن این بود که مخازن سوخت نیرو وها پر نشد و همین امر تأمین نیز سوخت نیروگاه‌ها

را با مشکل روبه‌رو کرد و در همین رابطه با همکاری وزارت نفت مشوق‌های خوبی برای ناین ناوگان قرار داده شده است. پس از این نیز در روزهای گذشته اخبار مثبتی از پر شدن مخازن نیروگاه‌ها با سوخت گازوئیل و مارت از طرف مسئولین وزارت نفت و صنعت برق مخابره شد.

افزایش تولید و فروش نفت خام

هرچند یکی از اهداف اصلی وزارت نفت دولت سیزدهم تکمیل زنجیره ارزش و جلوگیری از خام‌فروشی است، ولی با توجه به

تمدید ثبت نام نهضت ملی مسکن تا پایان آذرماه

معاون وزیر راه و شهرسازی از تمدید مهلت ثبت نام در طرح نهضت ملی مسکن تا پایان آذر ۱۴۰۰ خبر داد. فرصت ثبت نام در طرح نهضت ملی مسکن تا ۱۵ آذرماه اعلام شده بود که محمود محمودزاده -معاون وزیر راه و شهرسازی- خبر داده این مهلت تا پایان آذرماه تمدید شده است. در روزهای اخیر پیشنهاداتی برای تسهیل شرایط ثبت نام طرح جهش تولید و تأمین مسکن (نهضت ملی مسکن) ارائه شده که به تأیید اولیه دولت رسیده است. از جمله این موارد می‌توان به ثبت نام افراد مجرد بالای ۱۸ سال، کاهش سابقه سکونت از در برخی شهرها از ۵ سال به ۲ تا ۳ سال و سابقه مالکیت خصوصی از ۱۶ سال به پنج سال اشاره کرد. پس از این تغییرات هنوز بسیاری از متقاضیان که اخیراً واجد شرایط شده‌اند نتوانسته‌اند ثبت نام خود را انجام دهند.



اخبار کوتاه

انسداد مقطعی جاده هراز در ۱۵ و ۱۶ آذرماه

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور ناجا گفت: جاده‌هراز به علت اجرای عملیات عمرانی در ۹۵ کیلومتر ۲۵ تا ۹۵ در تاریخ‌های ۱۵ و ۱۶ آذرماه از ساعت ۸ صبح تا ۱۷ بعد از ظهر مسدود می‌شود. سرهنگ احمد شیرانی با اشاره به عملیات عمرانی منجر به انسداد راه گفت: جاده هراز به علت اجرای عملیات عمرانی مربوط به سرویس سیستم‌روشنایی و تهیه تونل (حداقلص تونل‌های سسد، وان‌تا، تکاور و زیارباغ) در کیلومتر ۲۵ تا ۹۵ در تاریخ‌های ۱۵ و ۱۶ آذرماه از ساعت ۸ صبح تا ۱۷ بعد از ظهر مسدود می‌شود. رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور ناجا گفت: در این ایام تردد از محورهای جایگزین فیروزکوه و جاده چالوس انجام می‌گیرد.

ورود چینی‌ها به پروژه‌های نهضت ملی مسکن تکذیب شد

یک مقام مسئول گفت: در جلسه‌ای که با وزیر راه و شهرسازی داشتیم، بحث ورود چینی‌ها به طرح نهضت ملی مسکن به صورت کامل تکذیب شد.

ایرج رهبر دبیر انجمن انبوه سازان مسکن استان تهران گفت: در جلسه‌ای که با وزیر راه و شهرسازی داشتیم، موضوع ورود چینی‌ها به طرح نهضت ملی مسکن به صورت کامل تکذیب شد. تکنولوژی‌هایی که اعلام شده قرار است از طریق مذاکره با چینی‌ها و یا سایر کشورها وارد شود، در توان مهندسان و سازندگان ایرانی است. رهبر گفت: در این جلسه بسیاری از انبوه‌سازان از موانع واردات ماشین‌آلات برای ساخت مسکن گلهمند بودند چرا که در حال حاضر بسیاری از این ماشین‌آلات مستهلک شده است.

او ادامه داد: برای بحث ساخت و قیمت تمام شده ساخت این واحدها هم در این جلسه بحث شد که معاونت مسکن و ساختمان مقرر کرده کار گروه و جلسه‌ای در این خصوص برای بررسی قیمت‌ها برگزار کند که نتیجه آن را اعلام می‌کند. دبیر انجمن انبوه سازان مسکن استان تهران گفت: میزان تسهیلات برای این طرح در استان تهران ۴۵۰ میلیون تومان و برای سایر کلانشهرها ۴۰۰ میلیون تومان است که مقرر شد برای پرداخت این تسهیلات اقساطاً به صورت پلکانی باشد تا متقاضیان مشکلی برای پرداخت آن نداشته باشند.

راه و مسکن

عملیات اجرایی مسکن مهر در پرند تا پایان سال به اتمام می‌رسد



مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران با اشاره به وضعیت تکمیل واحدهای مسکن مهر پرند و پردیس از پیشرفت ۹۸ درصدی واحدها در پرند خبر داد و گفت: پروژه مسکن مهر پرند تا پایان سال تمام می‌شود. خلیل محبت خواه از اتمام واحدهای مسکن مهر در شهرهای پرند و پردیس خبر داد و اظهار داشت: پیشرفت فیزیکی ساخت واحدها در پرند ۹۸ درصد است. وی افزود: پیشرفت ساخت و تکمیل واحدهای مسکن مهر در پرند رو به رشد است و تا پایان سال عملیات اجرایی مسکن مهر به اتمام خواهد رسید. مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران با بیان اینکه در شهر جدید پردیس ۲۰ هزار و ۳۰ واحد بدون برگزاری مراسم افتتاح در حال تحویل به متقاضیان است گفت: فقط در دو شهر جدید پرند و پردیس واحدهای باقیمانده مسکن مهر داریم.

گران فروشی ایرلاین‌ها پایانی ندارد

افزایش قیمت بلیت بارشد نرخ دلار



بلیت بالاتر از نرخ‌نامه جدید افزود: شرکت‌های هواپیمایی در این مدت حتی یک ریال هم بالاتر از سقف قیمتی اعلام شده، بلیت فروشی نداشتند. اما اگر در شبکه توزیع این تخلف صورت می‌گیرد باید این موضوع را دستگاه‌های نظارتی پیگیری کنند. کنترل این موضوع از دست ما خارج است و اساساً نظارت بر فروش بلیت در فاطر فروش جزو وظایف شرکت‌های هواپیمایی نیست. اسعدی سامانی گفت: توصیه ما به مسافران این است که از سایت شرکت‌های هواپیمایی به صورت مستقیم اقدام

دلیل افزایش قیمت ارز بود. وی گفت: نرخ بلیت هواپیما شاور است و این امکان وجود دارد در شبکه توزیع با توجه به تاریخ فروش و میزان تقاضا با هر نرخ به فروش برود در برخی از ایام نرخ بلیت هواپیما حتی ۵۰ درصد کمتر از سقف نرخ به فروش می‌رود. وی ادامه داد: پس از اعلام قیمت‌های جدید با متوسط ۱۵ درصد کاهش قیمت، در ایامی شاهد آن بودیم که قیمت بلیت مسیر تهران – مشهد حتی به ۵۰۰ هزار تومان هم رسید. دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی درباره فروش

گروه زبرینمایی –مسلم پاک‌بهر: ظاهرا ماجرای گرانفروشی

ایرلاین‌ها قرار نیست به این زودی به پایان برسد. پس از چند ماه کش و قوس بین وزارت راه و شهرسازی و ایرلاین‌ها هفته گذشته نرخ مشخصی برای بلیت هواپیما تعیین شد ولی ظاهراً ایرلاین‌ها حاضر نیستند باز هم این قیمت‌های نجومی را رعایت کنند و از هر فرصتی برای گرانفروشی بلیت استفاده می‌کنند. کار به جایی رسیده است که دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی برای کنترل قیمت بلیت‌هواپیما از مردم می‌خواهد که از خر ید بلیت گران خودداری کنند. وی بدون در نظر گرفتن وضعیت مسافر و محدودیت زمانی برای انجام سفر و با هر کار اداری اقدام به بیان این موضوع می‌کند. بهتر است برای جلوگیری از افزایش قیمت‌ها و اجبار ایرلاین‌ها به رعایت قیمت‌های مصوب راه‌کاری عملی همراه با ضمانت اجرایی اتخاذ شود تا مردم سسرگردان و آشفته‌ای این بی‌نظمی‌ها و بی‌برنامه‌گی نباشند.

در همین خصوص دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی گفت: مردم می‌توانند خودشان کنترل کننده قیمت‌ها باشند و بلیت گران را خریداری نکنند. مقصود اسعدی سامانی درباره گران فروشی بلیت هواپیما در بازار و عدم رعایت کاهش قیمت متوسط ۱۵ درصدی بلیت از سوی برخی از دفاتر فروش اظهار داشت: در ابتدا باید این نکته را یادآور شوم که افزایش قیمت بلیت هواپیما به دلیل پروتکل‌های پذیرش ۶۰ درصدی مسافران در هواپیما نبوده است و اینگونه نبوده که به دلیل برطرف شدن محدودیت پذیرش مسافر در هر پرواز، قیمت بلیت هواپیما را کاهش دهیم. افزایش قیمت بلیت هواپیما به

کرده تا دولت و شهرداری ضمن نوسازی بافت‌های فرسوده، ظرفیتی را برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در داخل شهر تهران فراهم کنند. در این خصوص به تازگی وزیر راه و شهرسازی از برنامه تشکیل کمیته‌ای مشترک بین این‌وزارت‌خانه و شهرداری تهران خبر داده و گفته است که برای برخی شهرستان‌ها مانند زاهدان و چابهار این موضوع آغاز شده است. رستم قاسمی درباره استفاده از بافت‌های فرسوده برای ساخت مسکن گفت: بافت فرسوده یکی از معضلات جدی کشور است، بر اساس آمارها ۶۱ هزار هکتار از اراضی شهری کشور بافت فرسوده است و حدود ۱۲ میلیون نفر در این مناطق زندگی می‌کنند.

فرسوده وجود دارد و آمار و ارقام، گسترش روزافزون این محدوده را نشان می‌دهد. بافت فرسوده تهران تا سال گذشته ۳۲۸۶ هکتار برآورده می‌شد که آذرماه سال گذشته ۱۵۱۹ هکتار بر اساس مصوبه شورای عالی معماری و شهرسازی به آن افزوده شد. سهاپاست دولت و شهرداری در پی نوسازی سالیانه ۱۰ درصد از بافت فرسوده هستند اما به دلایلی همچون نوسانات اقتصاد کلان، تورم نهاده‌های ساختمانی و پیاپی بودن توان ساختن بافت‌های ناکارآمد، این هدف انطور که باید و شاید محقق نشده است. اما قانون جهش تولید و تأمین مسکن (نهضت ملی مسکن) با ارایه مشوق‌ها و تسهیلات مناسب، این فرصت را فراهم